Celeres etiam erunt alternæ contractiones & relaxationes in animale minori, cane v.c. æque celeri curſu defungente, cujus vero paſſus ſit multo brevior (*m*). Canicula intra 24. horas 65. milliaria hungarica curſu abſolvit (*m*), pedes nempe 1690000. & cum paſſus canis vix ſit ſupra pedem totidem paſſus fecit, & toties femora elevavit, nempe intra minutum ſecundum vigefies. Diviſo vero paſſu, ut in priori exemplo, contractio

(1) THEVENOT *suite du voiage*. L. II. c. XI. Ad curſum etiam ROBINSON *of the ſpleen* P. 242. 243.

(*m*) BUCHNER *miſcell.* 1727. p. 559.

tractio musculi redit ad  $\frac{1}{700}$ . minuti secundi: deinde fumto saltu duplo celeriori cursu mediocri, erunt elevationes femoris in minuto secundo 200. Si vero 12. tantum, horas ad percurrenda 65. milliaria adhibuerit, erit elevatio femoris facta in  $\frac{1}{400}$ . minuti secundi.

Iterum celerissimus motus est musculorum in loquente homine, qui aliis & aliis musculis in minuto primo 1500. literas pronunciat, ut in aeneide experimento facto reperi fieri posse: Ita in 1500<sup>esima</sup> parte minuti primi musculus aliquis literarum creator aget, & cum æque longa musculi relaxatio sit, in  $\frac{1}{3000}$ . minuti primi, nempe fere in una tertia, contractio absolvetur: multo tamen celerius, cum inter eas literas sint, quæ multis demum, & repetitis musculi ejusdem actionibus agunt, exemplo literæ r. Ejus tremores si feceris 10. erunt musculorum styloglossorum contractiones intra minutum primum 30000. sive unica in  $\frac{1}{3000}$ . minuti primi, sive in  $\frac{1}{8}$ . parte minuti tertii.

Denique si liceret recipere, intra 9. vel 10. minuta, columbas 30. milliaria volando relegere (o), multum hæc velocitas priores superaret. Facto nempe saltu aviculæ ab una alæ succussione, quanta est avis longitudo, quæ fere dodrantis est, essent alarum succussiones ad 30. milliaria percurrenda, posito gradu celesti 57100. hexap. & milliarium 70. omnino 201387. Cum vero in 10. minutis primis contineantur tertix 36000. & cum motus alæ in dimidio fiat sub'ultus, erit una agitatio alæ in tempuiculo minori quam  $\frac{1}{17}$ . pars tertix, sive omnino jntra 5. quartas cum dimidia.

Summa ergo celeritas musculosæ contractionis erit, ut multo minus quam tertio minuto ad contractionem egeat.

### §. XXVI. *Robur contractionis musculosæ.*

Celeritatem diximus maximam, qua musculus contrahitur. Sed etiam momentum incredibile est, sive pondus, quod musculus alteri fini suo adpensum elevat, quando contrahitur. Erit in hac contemplatione diligenter versandum, ad quam fere totum BORELLI celebratum opus spectet.